
 
  
 
 
 

 REFERENČNÍ  LIST  STAVBY 
             
Název stavby: 

III/4176 Prace průtah, II. stavba 

2. etapa 
 

Stav před rekonstrukcí: 

 
Komunikace ulice K Mohyle míru představovala 
nezbytnou a nejsložitější sanaci komunikace 
po destrukci na nestabilním zavodněném podloží.  
Celková výměna byly nutná nejen s ohledem 
na rozpukanou vozovku, odlamující se okraje, 
vyrovnání nerovností v místech s poklesem povrchu, 
ale i z důvodu na havarijní stav místní dešťové 
kanalizace.  
 
Nový stav: 

 

Rekonstrukce intravilánové části silnice III/4176 
zahrnovala odfrézování stávajících asfaltobetonových 
konstrukcí, úplnou výměnu dešťové kanalizace, 
uličních vpustí i horských vpustí, bylo realizováno 
převedení srážkových vod z komunikace i ze svodů 
střech i s přepojením občanů, přepojení kanalizace 
splaškové a rekonstrukci chodníků a byla zřízena nová 
parkovací stání. I zde byla použita bezodpadová 
metoda suché recyklace a to i v prostoru s poklopy 
revizních šachet, poklopy vodovodu a mřížemi 
dešťových vpustí.  Součástí stavby bylo vybudování 
sjezdů napojení na místní komunikace obce, úprava 
příkopy i s úpravou zpevněných ploch navazujících 
přilehlých nemovitostí.  Při realizaci bylo použito 
sendvičového způsobu vyztužení nosných vrstev 
kameniva geotextiliemi. Délka rekonstruovaného úseku 
komunikace je 303 m, délka nové kanalizace je 194 m. 
Součástí stavby bylo i nové veřejné osvětlení. 

 

 

Projektant: Linio Plan s.r.o. Brno  

 

Zhotovitel: ZAMONT cz s.r.o. 

 

Termín realizace: 9/2020 - 12/2020 

 

Náklady stavby: 10 803 tis. Kč 

 

Zdroj financování:  IF SÚS JMK, SFDI 
 
 

 
Mapa 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav před rekonstrukcí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Stav po rekonstrukci 

 

 

 

 

 


